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TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 – GASAL 
PROGRAM STUDI: D-4 / PENGELOLAAN PERHOTELAN /REGULER 

Mata Kuliah : 18D2A016P – SKB dan Kewirausahaan (P)     Hari :  SENIN 
SKS  : 1          Jam :  13:00 – 16:00 
Kelas  : KB          Ruang :  412 A 
Dosen  : 1011 - Santi Maudiarti, S.E., M.Pd.      NIDN :  0320047503 

 

 

PERTEMUAN  

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

1 Sosialisasi Awal Perkuliahan 

1. Visi, Misi, values,  
2. Tata tertib STP Trisakti,  
3. Materi perkuliahan dalam semester. 
4. Penjelasan RPS dan Metode Pembelajaran 

 JUMLAH MHS:  
 47/49 

  
 
 
Wahyu 
 

 

 

 HADIR: 47 

SAKIT:   

IJIN:   

LAIN2: 2  

 

2 Pengantar Kewirausahaan 

1. Konsep Wirausaha dan Kewirausahaan 
2. Karakteristik Wirausaha 
3. Peluang dan Ide bisnis 
4. How to be an Entrepreneur 
5. Konsep Start-Up 
6. Entrepreneurship Mindset 
7. Langkah-langkah menjadi Start-Up 
8. Entrepreneurship di Era Revolusi 4.0 
9. Disruptive Entrepreneurship 
10. Cara menumbuhkan jiwa entrepreneurship. 

 JUMLAH MHS:  
 47/49 

 Wahyu 

 

 

HADIR: 47 

SAKIT:   

IJIN:   

LAIN2:  2 

 

3 Feasibility Study/Studi Kelayakan Bisnis  

1. Pengertian Studi Kelayakan Bisnis, 
2. Aspek-Aspek Studi Kelayakan Bisnis 
3. Tujuan melakukan Studi Kelayakan Bisnis, 
4. Manfaat Studi Kelayakan Bisnis, 
5. Aspek-Aspek yang dianalisa dalam Studi 

Kelayakan Bisnis. 

 JUMLAH MHS:  
 47/49 

 Wahyu 

 

 

HADIR: 47 

SAKIT:   

IJIN:   

LAIN2:  2 
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PERTEMUAN  

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

4 
Feasibility Study/Studi Kelayakan Bisnis 
(Lanjutan) 

1. Aspek-Aspek yang dianalisa dalam Studi 
Kelayakan Bisnis. (Lanjutan) 

2. Tahapan dalam Studi Kelayakan Bisnis. 
3. Alur Tahapan dalam Studi Kelayakan Bisnis. 
4. Proses Studi Kelayakan Bisnis, 
5. Tugas : Individu. 

 

JUMLAH MHS 

46/49  

HADIR:  46  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

  

5 
Kewirausahaan: Tahap Bisnis dan Model 
Bisnis Kanvas  

1. Pengertian Business Stage, 
2. Nine of Business Stage 
3. Pengertian Bisnis Model Canvas, 
4. Tahapan dalam Model Canvas, 
5. Nine elements dalam Model Canvas, 
 

JUMLAH MHS 

48/49  

HADIR:  48  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

6 
Kewirausahaan: Tahap Bisnis dan Model 

Bisnis Kanvas (Lanjutan) 

1. Penerapan Model Canvas untuk Start-Up 
Entrepreneur, 

2. Manfaat BIsnis Model Canvas dari Segi Nilai 
Proposisinya, 

3. Value Proposition Canvas (VPC), 
4. Strategi Distribusi, 
5. Aliran Pendapatan dalam Business Model 

Canvas 
6. Tugas Individu: Membuat bisnis dengan model 

Canvas. 

 
JUMLAH MHS 

48/49  

HADIR:  48  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

7 
Kepemimpinan (Leadership) 

 

1. Mengelola Saluran Organisasi 
2. Penetapan Tujuan, Pelatihan, 
3. Keterampilan Manajemen Konflik 
4. Konsep Kepemimpinan Startegik 
5. Mekanisme proses pengambilan keputusan 
 

JUMLAH MHS 

47/49  

HADIR:  47  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 
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PERTEMUAN  

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

8 Ujian Tengah Semester 

 JUMLAH MHS 

  48/  49 

HADIR:  48  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

9 Strategi Pemasaran 

1. Pengertian Disruptive Market, 
2. Jalur Karir Hotelier,  
3. Konsumen Normal di Pasar Asia, 
4. Dampak-dampak Next Normal Consumer, 
5. Hambatan bidang perhotelan dengan 

konsumen, 
6. Operator Hotel Virtual (VHO),  
7. Konsep Virtual Hotel di Indonesia, 
8. Disrupsi di Industri Hotel. 

JUMLAH MHS 

      48/  49  

HADIR:  49  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

 

 

 

 

 

10 Perhitungan Keuangan 

1. Perhitungan BEP 
2. Perhitungan NPV 
3. Perhitungan Payback Periode 
4. Perhitungan IRR 
5. Perhitungan Modal Awal 

JUMLAH MHS  

Wahyu 

 

 

  48/  49  

HADIR:  48  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    

 

11 Perhitungan Keuangan 

6. Perhitungan BEP 
7. Perhitungan NPV 
8. Perhitungan Payback Periode 
9. Perhitungan IRR 
10.Perhitungan Modal Awal 

JUMLAH MHS  

Wahyu 
 

 

 

  48/  49  

HADIR:  48  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
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PERTEMUAN  

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
PRODI DOSEN 

KETUA 

KELAS 

KA. 

PRODI 

12 
Start-Up Bisnis (PRAKTEK) 

 

Membuat bisnis baru yang berkaitan dengan: 
a. Hobby 
b. Bidang kelilmuan 
c. Trend yang sedang diminati  

JUMLAH MHS JUMLAH MHS 

  48/  49    37/  37  

HADIR:  48  HADIR:  37  

SAKIT:    SAKIT:    

IJIN:    IJIN:    

LAIN2:    LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

13 Start-Up Bisnis (PRAKTEK) 

Membuat bisnis baru yang berkaitan dengan: 
a. Hobby 
b. Bidang kelilmuan 
c. Trend yang sedang diminati  

JUMLAH MHS 

  48/  49  

HADIR:  33  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

14 Start-Up Bisnis (PRAKTEK) 

Membuat bisnis baru yang berkaitan dengan: 
a. Hobby 
b. Bidang kelilmuan 
c. Trend yang sedang diminati  

JUMLAH MHS 

  48/  49  

HADIR:  33  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 

 

 

15 Start-Up Bisnis (PRAKTEK) 

Membuat bisnis baru yang berkaitan dengan: 
a. Hobby 
b. Bidang kelilmuan 

c. Trend yang sedang diminati  

JUMLAH MHS 

  33/  33  

HADIR:  33  

SAKIT:    

IJIN:    

LAIN2:    
 

 

Wahyu 
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PERTEMUAN  

KE 

 
SAP 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

KETERANGAN 

KHUSUS 

MAHASISWA 

TANDA TANGAN / TANGGAL  
CATATAN KA. 
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KETUA 
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16 Ujian Akhir Semester  

JUMLAH MHS JUMLAH MHS 

  33/  33    37/  37  

HADIR:  33  HADIR:    

SAKIT:    SAKIT:    

IJIN:    IJIN:    

LAIN2:    LAIN2:    
 

 

Wahyu 
 

 

 

 



KARTU HASIL STUDI SEMENTARA MAHASISWA 

19-01-2023 17:54:12 Hal. 1 dari 2 

 

 

 
PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18D2A016P - SKB dan Kewirausahaan (P) SKS: 1 RUANG: 401A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, M.Pd KELAS: KB HARI / JAM: SENIN / 13:00 - 16:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 
NILAI 
AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 
KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

1 2141030017 EDUARD KOENTJORO 75.00 72.00 79.00 76.10 B+ 3.30   

2 2141050052 RIZQITA AISYAH AMALIA 85.00 85.00 80.00 82.50 A 4.00   

3 2141050053 IQDAL FADILAH SITA 78.00 70.00 79.50 76.35 B+ 3.30   

4 2141050054 BRYAN AKMAR PELINDOLI 75.00 65.00 80.00 74.50 B+ 3.30   

5 2141050055 MUHAMMAD HAMBAL TABRURI 85.00 85.00 80.00 82.50 A 4.00   

6 2141050056 MUHAMMAD TAUFIK 78.00 84.00 80.00 80.80 A 4.00   

7 2141050057 IRFAN PUTRA ANDRIKA 70.00 80.00  0.00 E .00 TIDAK MENGIKUTI UAS UA 

8 2141050058 YUSUF ARRIJALIRRIZQIN KASENDA 70.00 83.00  0.00 E .00 TIDAK MENGIKUTI UAS UA 

9 2141050059 GITHA SHAFAIKA SENTOSAWATI 80.00 85.00 79.00 81.00 A 4.00   

10 2141050060 PUJA 82.00 87.00 84.00 84.50 A 4.00   

11 2141050061 THARISA KARIENA SAKTIAN 78.00 82.00 79.00 79.70 A- 3.70   

12 2141050062 BARTLOMEUS SAKERENGAN 82.00 85.00 85.00 84.40 A 4.00   

13 2141050063 DEVIANTI TRI HERMA SAPUTRI 80.00 85.00 79.00 81.00 A 4.00   

14 2141050064 MAYANG MUSTIKA 80.00 84.50 81.00 81.85 A 4.00   

15 2141050065 SARAH DIVA AURORA 78.50 85.00 79.00 80.70 A 4.00   

16 2141050066 DWI ANGGITA SARI 78.00 84.00 80.00 80.80 A 4.00   

17 2141050067 PARDIANTO KANISIUS SABALAI 78.00 65.00 79.00 74.60 B+ 3.30   

18 2141050069 MARIA ARNOLDA IMBUN 82.00 85.50 80.00 82.05 A 4.00   

19 2141050071 JOKARIUS GEGEI SAGULU 78.00 80.00 79.00 79.10 A- 3.70   

20 2141050072 RAMZI PUTRA HIDAYAT 75.00 84.00 80.00 80.20 A 4.00   

21 2141050073 HENDRATI SAFFIRA DELIA 82.00 83.00 84.00 83.30 A 4.00   

22 2141050074 AMALIA WIDODO 78.00 84.00 80.00 80.80 A 4.00   

23 2141050075 CHARISSA EUGENIA 82.00 85.00 85.00 84.40 A 4.00   

24 2141050076 SALSABILLA SAIDINA 82.00 85.00 84.00 83.90 A 4.00   

25 2141050077 SHALINI PINGKAN 75.00 84.00 80.00 80.20 A 4.00   

26 2141050078 AGUM DIRGANTARA PUTRA 82.00 82.00 80.00 81.00 A 4.00   

27 2141050079 WIDIYA SARI    0.00 E .00 MENURUT DOSEN PA NY  

28 2141050080 DINAR KARINDA GUSTIANA 81.00 83.00 85.00 83.60 A 4.00   

29 2141050081 DINI YULIANI 82.00 85.00 85.00 84.40 A 4.00   

30 2141050082 HAFID 72.00 80.00 75.00 75.90 B+ 3.30   

31 2141050083 ADITIYA HAENUR HERLANGGA 81.00 83.00 85.00 83.60 A 4.00   

32 2141050084 MUHAMAD IQBAL SALAHUDIN 82.00 85.00 84.00 83.90 A 4.00   

33 2141050085 CANDRA MUFTI RAMADHAN 80.00 84.50 81.00 81.85 A 4.00   

34 2141050086 JOAB WILLIAM CHRISTIAN GUNAWA 78.00 82.00 79.00 79.70 A- 3.70   

35 2141050087 PUTRI YUNITA 82.00 85.00 84.00 83.90 A 4.00   

36 2141050088 RATU NAYLA ELFIZA ALBY 81.00 83.00 85.00 83.60 A 4.00   

37 2141050089 EDNATASYA SEPTIANI 82.00 83.00 84.00 83.30 A 4.00   

38 2141050090 OKTAVIANA ASKIA SITORUS 82.00 85.00 85.00 84.40 A 4.00   

39 2141050091 WAHYU GILANG PAMUNGKAS 82.00 87.00 84.00 84.50 A 4.00   

40 2141050092 KRISTINA APRIASTUTI 78.00 85.00 79.00 80.60 A 4.00   

41 2141050093 ALFIAH KHAIRUNNISA 80.00 84.50 81.00 81.85 A 4.00   

42 2141050094 SEPHIANA SURI 70.00 86.00  0.00 E .00 TIDAK MENGIKUTI UAS UA 



KARTU HASIL STUDI SEMENTARA MAHASISWA 

19-01-2023 17:54:12 Hal. 2 dari 2 

 

 

 
PROGRAM STUDI: STr / PENGELOLAAN PERHOTELAN / REGULER TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18D2A016P - SKB dan Kewirausahaan (P) SKS: 1 RUANG: 401A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, M.Pd KELAS: KB HARI / JAM: SENIN / 13:00 - 16:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 
NILAI 
AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 
KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

43 2141050095 RIDHO FALZIHAN 78.00 84.00 80.00 80.80 A 4.00   

44 2141050096 AFENTINA SAKULOK 80.00 86.00 80.00 81.80 A 4.00   

45 2141050097 RIZKY AHMAD SYARIF 82.00 85.00 84.00 83.90 A 4.00   

46 2141050098 ADIVA ANANDA 75.00 84.00 80.00 80.20 A 4.00   

47 2141050100 MUHAMMAD FADLIN 80.00 87.00 81.00 82.60 A 4.00   

48 2141050101 RINDA SAFITRI 78.00 85.00 79.00 80.60 A 4.00   

49 2141050102 YEMIMA 82.00 85.50 80.00 82.05 A 4.00   

JUMLAH NILAI: A = 37, A- = 3, B+ = 5, E = 4  
JAKARTA, 19 JANUARI 2023 

DOSEN 

 
 

 
( SANTI MAUDIARTI, M.Pd ) 



KEHADIRAN MAHASISWA 

08-02-2023 07:20:59 Hal. 1 dari 2 

 

 

AP 

 
PROGRAM STUDI: STr / HTL / REG KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18D2A016P - SKB dan Kewirausahaan (P)   SKS: 1 RUANG: 401A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd   KELAS: KB HARI / JAM: SENIN / 13:00 - 16:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 2141030017 EDUARD KOEN A A A H A H H M H H H H H H H F 10 4   14 71.43 ✔ 

2 2141050052 RIZQITA AISYA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

3 2141050053 IQDAL FADILA S H      M        F 1   1 2 7.14 ✔ 

4 2141050054 BRYAN AKMAR A A H H H H H M A H H H    F 8 3   11 57.14 ✔ 

5 2141050055 MUHAMMAD H H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

6 2141050056 MUHAMMAD T H A H H H H H M H H H H H H H F 13 1   14 92.86 ✔ 

7 2141050057 IRFAN PUTRA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

8 2141050058 YUSUF ARRIJA H A H H H H H M H H H H H H H F 13 1   14 92.86 ✔ 

9 2141050059 GITHA SHAFAI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

10 2141050060 PUJA H H H H S H H M H H H H H H H F 13   1 14 92.86 ✔ 

11 2141050061 THARISA KARI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

12 2141050062 BARTLOMEUS H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

13 2141050063 DEVIANTI TRI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

14 2141050064 MAYANG MUST H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

15 2141050065 SARAH DIVA A H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

16 2141050066 DWI ANGGITA H H  H H H H M H H H H H H H F 13    13 92.86 ✔ 

17 2141050067 PARDIANTO K H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

18 2141050069 MARIA ARNOL H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

19 2141050071 JOKARIUS GEG I H H H H H H M H H H H H H H F 13  1  14 92.86 ✔ 

20 2141050072 RAMZI PUTRA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

21 2141050073 HENDRATI SAF H A H H H H H M H H H H H H H F 13 1   14 92.86 ✔ 

22 2141050074 AMALIA WIDO H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

23 2141050075 CHARISSA EUG H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

24 2141050076 SALSABILLA SA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

25 2141050077 SHALINI PINGK H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

26 2141050078 AGUM DIRGAN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

27 2141050079 WIDIYA SARI A A A A A A A A A A A A A A A A  16   16  ✔ 

28 2141050080 DINAR KARIND H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

29 2141050081 DINI YULIANI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

30 2141050082 HAFID H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

31 2141050083 ADITIYA HAEN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

32 2141050084 MUHAMAD IQB H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

33 2141050085 CANDRA MUFT H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

34 2141050086 JOAB WILLIAM A H H H H H H M H H H H H H H F 13 1   14 92.86 ✔ 

35 2141050087 PUTRI YUNITA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

36 2141050088 RATU NAYLA E H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

37 2141050089 EDNATASYA S H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

38 2141050090 OKTAVIANA A H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

39 2141050091 WAHYU GILAN H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

40 2141050092 KRISTINA APRI H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

41 2141050093 ALFIAH KHAIR H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

42 2141050094 SEPHIANA SUR A H H H H H H M H H H H H H H F 13 1   14 92.86 ✔ 



KEHADIRAN MAHASISWA 

08-02-2023 07:20:59 Hal. 2 dari 2 

 

 

AP 

 
PROGRAM STUDI: STr / HTL / REG KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GASAL 

MATA KULIAH: 18D2A016P - SKB dan Kewirausahaan (P)   SKS: 1 RUANG: 401A 

DOSEN: SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd   KELAS: KB HARI / JAM: SENIN / 13:00 - 16:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

43 2141050095 RIDHO FALZIH H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

44 2141050096 AFENTINA SAK H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

45 2141050097 RIZKY AHMAD H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

46 2141050098 ADIVA ANAND H H H H H  H M H H H H H H H F 13    13 92.86 ✔ 

47 2141050100 MUHAMMAD F H H H H H  H M H H H H H H H F 13    13 92.86 ✔ 

48 2141050101 RINDA SAFITRI H H H H H  H M H H H H H H H F 13    13 92.86 ✔ 

49 2141050102 YEMIMA H H H H H H H M H H H H H H H F 14    14 100.00 ✔ 

 

 
TOTAL 

H 42 43 45 47 45 44 47  46 47 47 47 46 46 46   

A 5 6 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 

I 1                

S 1    1            

 

JAKARTA, 08 FEBRUARI 2023 

KABAG. ADM. AKADEMIK DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KA. DEPARTEMEN PENGELOLAAN PERHOTELAN 

  
( YULI ASTUTI, SE, MM ) ( SANTI MAUDIARTI, SE., M.Pd ) ( Dr. LINDA DESAFITRI RATU BILQIS ) 


